
Рассылка: в дело № 01-19 за 2024 год 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА»  

(СОШ п. Сосновка)  
ПРИКАЗ 

 

   09.01.2024.  №   1 – В   

Сосновка 
 

О приеме в порядке перевода 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, 

Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденными приказом Минобрнауки от 28 декабря 2015 года № 1527, 

Правилами приема обучающихся в муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка»,   

п р и к а з ы в а ю:  

1. Зачислить в группы дошкольного образования общеразвивающей направленности 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» в порядке перевода в связи с 

прекращением деятельности муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения Белоярского района «Детский сад «Аленушка» детей по 

списку согласно приложениям: 

- в первую младшую группу для детей 1,5 – 3 лет воспитанников в количестве 16 

человек (приложение 1); 

- во вторую младшую группу для детей 3 – 4 лет воспитанников в количестве 19 

человек (приложение 2); 

- в среднюю группу для детей 4 – 5 лет воспитанников в количестве 15 человек 

(приложение 3); 

- в старшую группу для детей 5 – 6 лет воспитанников в количестве 19 человек 

(приложение 4); 

- подготовительную группу для детей 6 – 7 лет воспитанников в количестве 27 

человек (приложение 5);  

- в группу кратковременного пребывания детей 2 мес. – 1 года воспитанников в 

количестве 19 человек (приложение 6). 

2. Делопроизводителю Зуйковой Ж.И. в срок до 15 января 2024 года сформировать 

новые личные дела на основании предоставленных из исходной образовательной 

организации. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                     М.В. Иванов 



Рассылка: в дело № 01-19 за 2024 год 

Приложение 1 

к приказу СОШ п. Сосновка 

от 9 января 2024 года № 1-В 

 

Первая младшая группа для детей 1,5 – 3 лет «Гномик» 

 

№ /п ФИО Дата рождения 

1 Ахметханов Азамат Адикович 22.04.2022 

2 Гаева София Александровна 21.08.2021 

3 Горбунова Ксения Игоревна 27.02.2022 

4 Достовалов Артём Викторович 26.03.2021 

5 Дрейер Дарья Дмитриевна 30.04.2022 

6 Игнатов Иван Андреевич 08.12.2021 

7 Искову Елизавету Алексеевну 10.08.2021 

8 Каплина Анастасия Леонидовна 09.06.2022 

9 Киселев Семён Евгеньевич 01.06.2021 

10 Киселева Варвара Владимировна 12.08.2021 

11 Кравцова София Евгеньевна 09.08.2021 

12 Медведева Екатерина Михайловна 26.09.2021 

13 Сайфуллина Эмилия Ильдаровна 17.01.2022 

14 Углинских Аврора Александровна 09.10.2021 

15 Шульга Тимофей Юрьевич 04.02.2022 

16 Ямашев Илья Андреевич 04.06.2021 

 

Приложение 2 

к приказу СОШ п. Сосновка 

от 9 января 2024 года № 1-В 

 

Вторая младшая группя для детей 3 – 4 лет «Звездочка»  

 

№ /п ФИО Дата рождения 

1 Адамчук Денис Александрович 11.08.2020 

2 Аминев Руслан Салаватович 08.09.2020 

3 Анисихина Дарья Дмитриевна 05.06.2020 

4 Аржановский Максим Денисович 03.06.2020 

5 Боронина Иванна Евгеньевна 30.04.2020 

6 Достовалов Кирилл Александрович 30.01.2020 

7 Забихуллина Эмили Фларисовна 27.09.2020 

8 Каминская Ева Андреевна 08.05.2020 

9 Логвина Златослава Александровна 20.10.2020 

10 Мартынов Тимофей Михайлович 03.09.2020 

11 Поличной Александр Денисович 22.10.2020 

12 Рогова Мария Владимировна 22.04.2020 

13 Сагритдинова Арина Ренатовна 03.09.2020 

14 Семионов Марк Анатольевич 27.10.2020 

15 Сочнева Варвара Владимировна 22.11.2020 



Рассылка: в дело № 01-19 за 2024 год 

16 Хаиров Марсель Рамилевич 11.12.2020 

17 Шеболдасов Степан Анатольевич 24.02.2021 

18 Шинкарева Анна Ивановна 09.02.2021 

19 Шинкарева Мария Ивановна 09.02.2021 

 

Приложение 3 

к приказу СОШ п. Сосновка 

от 9 января 2024 года № 1-В 

 

Средняя группа для детей 4 – 5 лет «Березка» 

 

№ /п ФИО Дата рождения 

1 Бакун Кристина Игоревна 08.10.2019 

2 Брусенцев Демьян Сергеевич 01.01.2020 

3 Варисова Раиса Камилевна 21.01.2020 

4 Девяткин Дмитрий Павлович 16.10.2019 

5 Достовалова Карина Александровна 20.12.2018 

6 Каськов Арсений Юрьевич 03.10.2019 

7 Козлов Мирон Сергеевич 18.06.2023 

8 Коллер Константин Георгиевич 24.06.2019 

9 Мищенко Дарья Даниловна 24.08.2019 

10 Мищенко Дмитрий Алексеевич 20.06.2019 

11 Сайфуллина Милана Ильдаровна 20.08.2019 

12 Уразбаев Рамиль Эдуардович 19.12.2019 

13 Хамитов Тимур Рамилевич 18.08.2019 

14 Юдникова Яна Александровна 22.01.2020 

15 Ямашев Кирилл Андреевич 05.07.2019 

 

Приложение 4 

к приказу СОШ п. Сосновка 

от 9 января 2024 года № 1-В 

 

Старшая группа для детей 5 – 6 лет «Теремок»  

 

№ /п ФИО Дата рождения 

1 Аржановский Артём Денисович 02.03.2018 

2 Бабич Артем Максимович 02.03.2018 

3 Батына Александр Александрович 08.06.2018 

4 Белоусов Марк Романович 06.02.2019 

5 Демьяненко Полина Сергеевна 23.02.2019 

6 Домнина Мирослава Вячеславовна 22.05.2018 

7 Калаянов Константин Владиславоввич 14.02.2019 

8 Канашин Артём Павлович 28.12.2018 

9 Каськова Виктория Алексеевна 25.03.2019 

10 Кривоносова Валерия Сергеевна 08.08.2018 

11 Медведева Мария Михайловна 09.11.2018 



Рассылка: в дело № 01-19 за 2024 год 

12 Музафарова София Ильнуровна 29.03.2018 

13 Никурова Елизавета Павловна 10.05.2018 

14 Решетников Максим Николаевич 07.06.2020 

15 Сагритдинов Михаил Ренатович 24.03.2018 

16 Урдаева Дарья Дмитриевна 22.10.2018 

17 Черномаз Амелия Анварбековна 06.12.2018 

18 Чешуин Дмитрий Антонович 05.03.2018 

19 Чиркова Алиса Егоровна 01.06.2018 

 

Приложение 5 

к приказу СОШ п. Сосновка 

от 9 января 2024 года № 1-В 

 

Подготовительная группа для детей 6 – 7 лет «Улыбка»  

 

№ /п ФИО Дата рождения 

1 Баянкин Арсений Артемович 25.07.2017 

2 Беляк Стефания Кирилловна 11.11.2017 

3 Бондарчук Максим Евгеньевич 15.03.2017 

4 Демьяненко Марк Алексеевич 21.10.2017 

5 Добышев Дмитрий Сергеевич 13.12.2017 

6 Канашина Мария Павловна 16.11.2017 

7 Каськова Каролина Дмитриевна 15.04.2018 

8 Краснова Мария Андреевна 06.04.2017 

9 Криничный Александр Анатольевич 25.03.2017 

10 Кузнецов Михаил Иванович 02.02.2018 

11 Кузнецова Любовь Сергеевна 12.07.2017 

12 Малюгин Виктор Михайлович 25.09.2017 

13 Мищенко Мария Даниловна 11.04.2017 

14 Мухаметчин Артур Вадимович 22.02.2018 

15 Оладко Дарья Ильинична 26.10.2017 

16 Омаров Саид Раманович 02.10.2017 

17 Полоцкий Дмитрий Олегович 12.01.2018 

18 Рогов Харитон Николаевич 23.05.2017 

19 Рогова Маргарита Ивановна 13.08.2017 

20 Рылов Дмитрий Владиславович 09.10.2017 

21 Сайгушев Степан Романович 15.06.2017 

22 Сетраков Максим Витальевич 11.10.2017 

23 Синицына Алладдона Георгиевна 12.12.2017 

24 Тимофеев Вадим Алексеевич 16.07.2017 

25 Хаирова Аделина Рамильевна 12.03.2017 

26 Хамитов Артур Рамилевич 20.04.2017 

27 Назарова Виктория  Евгеньевна 06.07.2017 

 

 



Рассылка: в дело № 01-19 за 2024 год 

Приложение 6 

к приказу СОШ п. Сосновка 

от 9 января 2024 года № 1-В 

 

Группа кратковременного пребывания детей 2 мес. – 1 года «Кроха»  

 

№ /п ФИО Дата рождения 

1 Аминев Дамир Салаватович 23.04.2023 

2 Байбикова Анна Анваровна 08.08.2023 

3 Гринчук Лев Александровна 08.12.2022 

4 Забихова Элина Радиковна 12.09.2022 

5 Забихуллина Полина Фларисовна 20.06.2023 

6 Керн Лев Сергеевич 09.08.2023 

7 Комова Вераника Евгеньевна 11.11.2022 

8 Коновалов Сергей Сергеевич 12.11.2019 

9 Мазанкина Валерия Алексеевна 29.07.2023 

10 Малюгин Глеб Михайлович 01.10.2021 

11 Мартынов Максим Михайлович 10.02.2022 

12 Мищенко Василиса Алексеевна 08.09.2022 

13 Назарова Амелия Евгеньевна 11.08.2023 

14 Никонова Василиса Сергеевна 02.06.2022 

15 Омарова Самия Рамановна 30.09.2022 

16 Поддубный Евгений Дмитриевич 31.08.2020 

17 Сетракова Алена Витальевна 19.01.2023 

18 Синицын Михаил Александрович 31.10.2020 

19 Юлмуховетова Алина Дмитриевна 18.04.2023 

 


